

ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 31/12/2019

EVOLUCION DE LOS RECURSOS				MOVIMIENTO DE TESORERIA	
Detalle	Vigente	Devengado	Perchido		
I-Presupuestarios				SALDO AL 31/12/2010	\$ 757,445,404.74
Ingresos Corrientes	\$ 9,022,163,165.32	\$ 10,154,095,982.39	\$ 10,154,095,982.39	SALDO AL 31/12/2018	\$ 11,047,510,637.31
Recursos de Capital	\$ 366,957,571.87	\$ 98,608,783.91	\$ 98,608,783.91	MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 5,684,097,629.66
Fuertes Financieras	\$ 1,776,840,127.52	\$ 22,887.50	\$ 22,887.50	Ingresos de ajustes contables	\$ 17,489,953,671.71
TOTAL	\$ 11,165,960,864.71	\$ 10,252,727,653.80	\$ 10,252,727,653.80	Total Disponible	\$ 11,057,036,093.92
De libre disponibilidad	\$ 9,122,513,000.00	\$ 8,681,011,176.74	\$ 8,681,011,176.74	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 5,684,097,629.66
Afectados	\$ 2,043,447,864.71	\$ 1,571,716,477.06	\$ 1,571,716,477.06	Egresos de ajustes contables	\$ 16,741,133,723.58
2-Extrapresupuestarios				Total Egresos	\$ 747,919,948.13
	\$ 11,165,960,864.71	\$ 10,252,727,653.80	\$ 11,047,510,637.31	SALDO AL 31/12/2019	\$ 747,919,948.13

EVOLUCION DE LOS GASTOS				DEMOSTRACION DEL SALDO		
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado		
1-DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 10,868,422,761.53	\$ 10,745,418,758.33	\$ 10,600,132,247.01	\$ 9,967,732,489.20	CAJA	\$ 0.00
Aplificación de Controles de Transporte y Tránsito	\$ 507,247,282.97	\$ 518,742,945.33	\$ 518,550,050.71	\$ 467,417,341.20	Banco de la NACION ARGENTINA	\$ 54,797,404.28
Habilitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 108,998,183.49	\$ 117,135,452.88	\$ 116,985,332.88	\$ 100,793,760.36	Prog de Mejoramiento de Barrios-Cta. N° 3500082836	\$ 186,612.97
Seguridad en Playas	\$ 204,330,334.95	\$ 317,154,739.68	\$ 310,289,728.69	\$ 245,654,469.99	PROMERVA I - 3500107105	\$ 80,788.66
Prestación Descentralizada de Servicios Mupales	\$ 192,710,140.52	\$ 194,634,604.23	\$ 192,009,243.88	\$ 169,645,214.86	Fondos Afectados-3500325/92	\$ 49,664,429.97
Promoción y Protección Derechos Consumidor	\$ 6,274,624.49	\$ 7,113,383.31	\$ 7,113,383.31	\$ 6,410,527.29	Cuenta Recaudadora-35000365/28	\$ 508,340.50
Promoción y Protección Derechos Consumidor	\$ 37,872,488.48	\$ 38,424,757.13	\$ 38,387,288.43	\$ 33,706,004.61	Subsec. de Habitab. Y Des.Hum.35000895/90	\$ 7,432.50
Recolección de Residuos	\$ 1,554,000,000.00	\$ 1,519,726,702.98	\$ 1,519,714,920.00	\$ 1,376,833,280.59	Prog Casas del Futuro Cta. N° 35000899/02	\$ 4,098,308.02
Alumbrado Público	\$ 192,158,150.00	\$ 220,939,361.20	\$ 220,939,361.20	\$ 218,820,882.85	Banco de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 692,714,161.66
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 263,811,016.90	\$ 295,115,995.03	\$ 293,016,305.92	\$ 281,024,884.42	Fondo Solidario Provincial-5242/21	\$ 6,047,917.66
Enseñanza Nivel Superior	\$ 308,166,159.82	\$ 345,898,172.54	\$ 340,450,143.86	\$ 328,343,307.59	Cta. Depósitos en Garantía-Cta. N° 1/7	\$ 5,940,697.28
Enseñanza Nivel Primario/Artist. y Formac Profesional	\$ 217,516,768.49	\$ 239,092,148.13	\$ 239,079,088.13	\$ 231,774,407.72	Haberes no Reclamados-Cta. N° 5112/2	\$ 3,118,818.31
Enseñanza No Formal/Extraescolar	\$ 10,274,313.40	\$ 11,963,873.47	\$ 11,963,873.47	\$ 11,536,342.05	Plan Nacer - SMP - 5243/5	\$ 8,163,395.26
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 202,557,150.12	\$ 233,517,750.60	\$ 231,300,667.70	\$ 222,852,846.39	Programa Urb-A-Cta. N° 44864/8	\$ 87,929.83
Prevención, Promoción y Atención de la Salud	\$ 732,965,030.34	\$ 770,112,400.65	\$ 763,254,419.54	\$ 737,241,581.45	Recursos Afectados-Cta. N° 4554/97	\$ 164,688,381.02
Protección Sanitaria	\$ 89,742,323.64	\$ 85,047,424.40	\$ 85,570,572.26	\$ 80,638,704.80	Honorarios Judiciales-Cta. N° 5094/2	\$ 1,757,533.49
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 117,854,782.24	\$ 114,528,510.60	\$ 102,249,037.15	\$ 88,655,875.53	Fond. Municipal Lúthics HIV-Cta. N° 52125/4	\$ 21,846.00
Atención de Emergencias Médicas en la Via Píca	\$ 48,693,106.49	\$ 66,096,413.87	\$ 64,777,644.78	\$ 59,340,958.96	Prog. Mundal Médicos Comuns-Cta. N° 5214/82	\$ 186,000.00
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 154,710,310.98	\$ 144,317,104.31	\$ 133,843,053.75	\$ 124,652,586.95	Fondo Educativo-Cta. N° 5367/78	\$ 25,246,330.74
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 334,262,921.81	\$ 309,631,649.40	\$ 343,947,729.21	\$ 327,551,903.46	Ingresos SAO-Cta. N° 5383/5	\$ 4,405,631.35
Promoción y Protec.de los Derechos de Personas	\$ 142,602,608.90	\$ 141,513,159.07	\$ 137,320,478.95	\$ 130,563,200.68	Programa Argentina Trabaja Cta. N° 5506/68	\$ 1,682,137.16
Protección y Promo. de los Dchos de las Mujeres	\$ 35,874,134.09	\$ 37,753,427.77	\$ 37,349,214.21	\$ 35,841,182.21	Fdo Infraestructura Municipal Cta. N° 5474/44	\$ 5,145,278.16
Prom.Igualdad e Inclus. Scial'p/ pers. con disc.	\$ 37,590,686.93	\$ 42,812,477.22	\$ 42,467,236.35	\$ 40,923,476.29	Integración Socioeconómica Cta. N° 54831/7	\$ 1,419,126.68
Ayuda Soc. a Gc. En Sit. de Calle	\$ 1,690,564.56	\$ 744,102.00	\$ 399,114.54	\$ 144,625.00	Programa Mejor Vivir Cta. N° 54840/9	\$ 95,149,218.21
Relaciones Inst. con la Soc. Civil	\$ 44,376,837.00	\$ 28,393,775.52	\$ 12,758,382.54	\$ 1,618,588.00	Terceros y Especiales Cta. N° 6/2	\$ 31,146,678.86
Protec. de los Derechos de la Niñez, Adolec.	\$ 2,481,007.33	\$ 826,326.46	\$ 163,089.87	\$ 0.00	FCI-FDO Educativo Cta. N° 10061688/5	\$ 101,024,846.10
Fomento y Desar. de la Produc. Artístico Com.	\$ 310,138,043.11	\$ 309,317,285.06	\$ 308,568,494.81	\$ 297,203,276.49	FCI-Fondo Infraestruct. Cta. N° 10047749/4	\$ 15,353,726.92
Protec. Comunit. y Prevenc. Del Delito	\$ 117,957,164.74	\$ 117,873,639.87	\$ 114,017,511.13	\$ 108,305,787.50	FCI-FFPS Y Sa. Cta. N° 10060481/0	\$ 73,748,137.65
Unidad de Prevención de la Policía Local	\$ 15,175,821.45	\$ 13,485,543.88	\$ 10,460,350.58	\$ 9,618,093.26	FCI- Fondo Solidario Pcial. Cta. N° 10048586/1	\$ 24,245,963.06
Obras Públicas	\$ 623,504,288.04	\$ 139,986,091.54	\$ 116,494,251.96	\$ 91,714,481.24	FCI-Fdo Inclusión Cta. 10060724/0	\$ 17,174,223.84
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 81,847,883.44	\$ 64,440,468.60	\$ 63,007,678.60	\$ 61,666,713.45	FCI-Consumo de Gas Natural	\$ 44,459,923.28
Registros Edificios de Equip. Comunitario	\$ 11,919,941.89	\$ 16,785,715.13	\$ 16,785,715.13	\$ 16,363,577.67	FCI-Inspección Seguridad e Higiene	\$ 49,902,174.59
Registro, Verif y Evalnac. De Demanda Hab.	\$ 18,018,338.39	\$ 11,609,257.56	\$ 11,050,757.56	\$ 10,414,625.93	Accred-Inspeccion Tarjetas Cta. N° 5044/4	\$ 1,751,948.79
Manten. De Fachas, Edificios y Seguridad	\$ 6,440,937.75	\$ 4,097,897.69	\$ 4,097,897.69	\$ 3,972,127.31	Recursos Ordinarios Cta. N° 52504/4	\$ 48,442,700.29
Control del Uso, Ocup. y Subdivisión del Suelo	\$ 19,039,454.71	\$ 18,928,516.38	\$ 18,928,516.38	\$ 18,395,403.20	Cuenta Pagadora Cta. N° 54450/6	\$ 57,975,178.29
Control, Inspe. y Seguimiento Obras en U.T.F.	\$ 806,037.79	\$ 831,068.59	\$ 831,068.59	\$ 807,115.27	Banco HIPOTECARIO	\$ 69,434.09
Proy. Superv. y Direc. De Obras Púbc.	\$ 20,541,723.62	\$ 22,911,831.24	\$ 22,908,531.24	\$ 22,292,294.30	Cta. Recaudadora 3-015-0000072842-9	\$ 69,434.09
Promoción y Fortalecimiento Desar. Productivo	\$ 8,714,178.76	\$ 7,039,497.39	\$ 7,037,982.97	\$ 6,715,108.47	Banco GALICIA	\$ 331,253.02
Promoc y Asist a la Economía Social y Solidaria	\$ 5,948,117.88	\$ 4,909,158.45	\$ 4,909,158.45	\$ 4,793,560.52	Actividades Centrales	
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 13,148,944.05	\$ 12,456,237.15	\$ 12,416,617.52	\$ 12,062,374.51	Partidas no asignables a programas	\$ 2,376,582,197.09
Información Estratégica	\$ 5,003,159.30	\$ 6,655,244.09	\$ 6,655,244.09	\$ 6,181,391.33	3-HONORABLE CONEJO DELIBERANTE	\$ 297,528,103.18
Desarrollo de Habilidades, Conoc y Aptitudes	\$ 2,691,808.04	\$ 2,529,250.73	\$ 2,528,860.73	\$ 2,323,660.32	Promoc y Promoc de los Derechos Ciudadanos	\$ 14,675,923.81
Atención Solicitudes de Serv. de los Vecinos	\$ 8,249,750.00	\$ 28,269,561.18	\$ 28,269,561.18	\$ 20,326,066.95	Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 282,063,293.61
Asuntos Agrarios	\$ 4,164,296.03	\$ 3,417,715.69	\$ 3,417,715.69	\$ 2,764,336.61	Actividades Centrales	\$ 797,216.76
Fomento Comercio Ext. e Inversiones	\$ 5,990,586.50	\$ 1,800,901.61	\$ 1,800,901.61	\$ 1,708,364.86	3-EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$ 801,282,388.16
Coord. De Gestión y Modernización	\$ 113,294,916.56	\$ 62,611,043.88	\$ 54,353,070.83	\$ 45,343,196.09	Cuentas de Tercecos	\$ 801,282,388.16
Actividades Centrales	\$ 1,556,889,751.45	\$ 1,570,094,018.87	\$ 1,545,190,813.97	\$ 1,417,702,883.75	TOTAL GENERAL AL 31-12-2019 (1+2+3)	\$ 11,165,960,864.71
Partidas no asignables a programas	\$ 2,376,582,197.09	\$ 2,484,862,154.92	\$ 2,484,862,154.92	\$ 2,484,862,154.92	CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO	\$ 11,165,960,864.71
3-HONORABLE CONEJO DELIBERANTE	\$ 297,528,103.18	\$ 295,216,397.13	\$ 294,291,837.46	\$ 288,021,216.56	ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL	
Promoc y Promoc de los Derechos Ciudadanos	\$ 14,675,923.81	\$ 13,517,095.49	\$ 13,483,773.49	\$ 13,160,540.66	RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL (perchido)	\$ 10,252,704,766.30
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 282,063,293.61	\$ 281,690,501.63	\$ 280,808,063.97	\$ 274,860,675.90	Gastos corrientes y de capital (devengados)	\$ 10,076,290,878.09
Actividades Centrales	\$ 797,216.76	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	Resultado Art. 43 Decreto 2980/0	\$ 176,413,888.21
3-EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$ 801,282,388.16	\$ 801,282,388.16	\$ 801,282,388.16	\$ 801,282,388.16	Saldo Caja y Banco al inicio del ejercicio	\$ 717,768,790.47
Cuentas de Tercecos	\$ 801,282,388.16	\$ 801,282,388.16	\$ 801,282,388.16	\$ 801,282,388.16	Ingresos por endeudamiento aprobado	\$ 11,057,036,093.92
TOTAL GENERAL AL 31-12-2019 (1+2+3)	\$ 11,165,960,864.71	\$ 11,040,635,155.45	\$ 11,095,706,472.63	\$ 11,057,036,093.92	Servicio de la Deuda	\$ -818,133,206.38

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO		ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL		RESULTADOS- ARTS. 43 Y 44 DTO. 2980/00	
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 10,154,095,982.39	ACTIVO	\$ 5,271,553,206.67	Recurso corrientes y de capital (perchido)	\$ 10,252,704,766.30
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 9,617,490,390.17	ACTIVO CORRIENTE	\$ 4,442,048,550.77	Gastos corrientes y de capital (devengados)	\$ 10,076,290,878.09
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	\$ 536,605,592.22	ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 829,504,655.90	Resultado Art. 43 Decreto 2980/0	\$ 176,413,888.21
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 98,608,783.91	PASIVO	\$ 856,151,876.37	Saldo Caja y Banco al inicio del ejercicio	\$ 717,768,790.47
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 458,800,487.92				